
Page 1/4

DEUTSCHLAND - BAUARBEITEN FÜR GEBÄUDE IM GESUNDHEITSWESEN - 
SANIERUNG HAUS H1

242/2023
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung

1. Beschaffer

1.1 Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Städtisches Klinikum Karlsruhe gGmbH
Rechtsform des Erwerbers: Öffentliches Unternehmen
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Gesundheit

2. Verfahren

2.1 Verfahren
Titel: Sanierung Haus H1
Beschreibung: Die Städtisches Klinikum Karlsruhe gGmbH plant das Gebäude H1 auf dem Campus 
Moltkestraße zu sanieren und die Funktionen HNO Ambulanz und die HNO Pflege unterzubringen. 
Die aktuelle Planung sieht folgende Funktionen in den einzelnen Geschossen vor: Die Ebene -1 ist 
neben den Technik- und Lagerflächen auch die Diensträume der Ärzte vor-gesehen. Weiterhin sind 
Umkleiden / Duschräume geplant. Auf der Ebene 0 ist die HNO Ambulanz mit dem zentralen Eingang 
durch den Verbindungsbau geplant. Notfall- und Infektpatienten sollen über den Nebeneingang in das 
Gebäude gelangen. Vorwiegend werden hier die U+B Räume inkl. der Anmeldezonen und 
Wartebereiche realisiert. Weiterhin findet sich ein Demonstrations- und Eingriffsraum, eine Audiologie-
Kabine, Diensträume leitender Ärzte und der Personalaufenthalt wieder. In der Ebene +1 ist der 
Pflegebereich mit 1 – und 2 Bettzimmern und den dazugehörigen Nebenräumen sowie ein 
Aufenthaltsraum vorgesehen. Die Station in Haus H1 soll mit der Pflegestation in Haus H2 mit einem 
zentralen Stützpunkt im Verbindungsgebäude zusammengeschaltet werden. In der Ebene +1 des 
Haus H1 wird hierfür ein Unterstützpunkt eingerichtet. Die Ebene +2 (Dachgeschoss) wird zur 
Unterbringung der Gebäudetechnik genutzt!
Kennung des Verfahrens: 8533981f-c69d-475f-9978-e12722bd4612
Interne Kennung: 10596-4-23-394.2
Verfahrensart: Offenes Verfahren

2.1.1 Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45215100 Bauarbeiten für Gebäude im Gesundheitswesen
Zusätzliche Einstufung (cpv): 45431000 Boden- und Fliesenarbeiten

2.1.2 Erfüllungsort
Postanschrift: Moltkestraße 90  
Stadt: Karlsruhe
Postleitzahl: 76133
Land, Gliederung (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
Land: Deutschland

2.1.4 Allgemeine Informationen



Page 2/4

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
vgv - 
Anzuwendende grenzübergreifende Rechtsvorschrift:
Beschreibung: 

5. Los

5.1 Los: LOT-0001
Titel: Sanierung Haus H1
Beschreibung: Das Städtische Klinikum in Karlsruhe plant das Bestandsgebäude H1 zu sanieren bzw. 
umzubauen. Die vorliegende Ausschreibung umfasst die unter Denkmalschutz stehenden 
Hexagonfliesenbeläge auszubauen, zu säubern und einzulagern für einen späteren Wiedereinbau. 
Nicht mehr aufbereitbare Beläge werden entsorgt, die überschüssigen Materialien sind auf Paletten 
zu setzen und im Gebäude M einzulagern. Lösen / Ausbauen Linoleumbelag mit Entsorgung, ca. 180 
m² Ausbauen/Säubern/Lagern Hexagonfliesen, ca. 380 m²
Interne Kennung: 10596-4-23-394.2

5.1.1 Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45215100 Bauarbeiten für Gebäude im Gesundheitswesen
Zusätzliche Einstufung (cpv): 45431000 Boden- und Fliesenarbeiten

5.1.2 Erfüllungsort
Postanschrift: Moltkestraße 90  
Stadt: Karlsruhe
Postleitzahl: 76133
Land, Gliederung (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
Land: Deutschland
Zusätzliche Informationen: 

5.1.3 Geschätzte Dauer
Laufzeit: 22 DAY

5.1.6 Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen

5.1.7 Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

5.1.10 Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Preis

5.1.15 Techniken
Rahmenvereinbarung:
Keine Rahmenvereinbarung



Page 3/4

Informationen über das dynamische Beschaffungssystem
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion:

5.1.16 Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium Karlsruhe

6. Ergebnisse

6.1 Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

6.1.4 Statistische Informationen
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2

8. Organisationen

8.1 ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: Beschaffungsamt des BMI
Registrierungsnummer: 994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation:
TED eSender

8.1 ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Städtisches Klinikum Karlsruhe gGmbH
Registrierungsnummer: DE 167721005
Postanschrift: Moltkestraße 90  
Stadt: Karlsruhe
Postleitzahl: 76133
Land, Gliederung (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabe@klinikum-karlsruhe.de
Telefon: 000
Internetadresse: https://www.klinikum-karlsruhe.de/
Profil des Erwerbers: https://www.klinikum-karlsruhe.de/
Rollen dieser Organisation:
Beschaffer

mailto:esender_hub@bescha.bund.de
mailto:vergabe@klinikum-karlsruhe.de
https://www.klinikum-karlsruhe.de/
https://www.klinikum-karlsruhe.de/


Page 4/4

8.1 ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium Karlsruhe
Registrierungsnummer: 08-A9866-40
Postanschrift: Durlacher Allee 100  
Stadt: Karlsruhe
Postleitzahl: 76137
Land, Gliederung (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
Land: Deutschland
Kontaktperson: Referat 15
E-Mail: vergabekammer@rpk.bwl.de
Telefon: +49 721 926-8730
Internetadresse: https://rp.baden-wuerttemberg.de/rpk/abt1/ref15/
Rollen dieser Organisation:
Überprüfungsstelle

8.1 ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: EAG GmbH
Registrierungsnummer: 27/665/00811
Postanschrift: Östlicher Graben 4-6  
Stadt: Grünstadt
Postleitzahl: 67269
Land, Gliederung (NUTS): Bad Dürkheim (DEB3C)
Land: Deutschland
E-Mail: info@eag-gruenstadt.de
Telefon: 000
Internetadresse: https://eag-gruenstadt.de/
Rollen dieser Organisation:
Bieter

11. Informationen zur Bekanntmachung

11.1 Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: dc3ca692-3183-4f03-a4ff-e1cbe87901f9 - 01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – 
Standardregelung
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 2023-12-14+01:00 00:00:00+01:00
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch 

11.2 Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 00762202-2023
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 242/2023
Datum der Veröffentlichung: 2023-12-15Z

mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de
https://rp.baden-wuerttemberg.de/rpk/abt1/ref15/
mailto:info@eag-gruenstadt.de
https://eag-gruenstadt.de/

